Российская Федерация

Брянская область

Администрация Жуковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12. 2014г № 1377

          г. Жуковка

Об утверждении размера платы граждан по

содержанию и текущему ремонту жилого по-

мещения на 2015г., для УК ООО «Управдом»

В соответствии со ст.ст. 154, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлениями Правительства РФ от 13.08. 2006 № 491 «Об утверждении Правил со-

держания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы

за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ

по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме не-

надлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжи-

тельность» и от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых

для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и

порядке их оказания и выполнения», а также на основании представленных управляющей

компанией ООО «Управдом» расчетов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирном доме

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам

найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда;

1.2. размер платы за содержание и ремонт жилого  помещения в многоквартирном доме

жилищного фонда для собственников и пользователей помещений, которые на об-

щем собрании не приняли решения об установлении размера платы.

2. Считать утратившим силу:

-  постановление администрации Жуковского района от 12.12.2013 №1365 «Об утвер-

ждении размера платы граждан по содержанию и текущему ремонту жилого поме-

щения на 2014г., для УК ООО «Управдом»;

  - постановление администрации Жуковского района от 23.06.2014г №637 «О внесении

изменений в постановление администрации Жуковского района от 12.12.2013г.

№1365 «Об утверждении размера платы граждан по содержанию и текущему ре-

монту жилого помещения на 2014г. для УК ООО «Управдом»»

3. Данное постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

4. Настоящее Постановление опубликовать в районной газете «Жуковские новости» и

разместить на официальном сайте администрации Жуковского района www.zh32.ru в

сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Жуковского района А.В. Давиденко

Утверждено постановлением

      администрации Жуковского района

 от    23.12.2014г№1377

№ Тип домов
Ед.

изм.

с 01.01.2015 по 30.06.2015 с 01.07.2015

плата за со-

держание жи-

лого помеще-

ния

плата за те-

кущий ре-

монт жилого

помещения

плата за со-

держание

жилого по-

мещения

плата за те-

кущий ре-

монт жилого

помещения

руб./1 кв. м общей площади жилья

1.

многоэтажные капитальные дома,

имеющие все виды благоустройства,

кроме лифта и мусоропровода с убор-

кой

кв.м. 8-24 5-34 9-36 5-56

2.

многоэтажные капитальные дома,

имеющие все виды благоустройства,

кроме лифта, мусоропровода и уборки

лестничных клеток

кв.м. 7-54 5-34 8-56 5-56

3.
жилые дома пониженной капитально-

сти, не имеющие 1-2 вида благоустрой-

ства
кв.м. 5-82 4-46 6-61 4-63

4.
деревянные дома,  не имеющие 1-2 ви-

да благоустройства
кв.м. 5-28 3-74 5-99 3-89

5.
жилые дома квартирного типа и квар-

тиры, образованные в общежитиях
кв.м. 5-28 3-74 5-99 3-89

6.
жилые дома коридорного типа, образо-

ванные в общежитиях
кв.м. 4-52 3-20 5-14 3-34

7.
жилые дома пониженной капитально-

сти, не имеющие водоснабжения и

водоотведения

кв.м. 3-77 2-67 4-28 2-78